Rapport public Parcoursup session 2024

Lycée Les Bruyeres - BTS - Services - Commerce International

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée Les Bruyeres - BTS - Services - Commerce International (9615)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 31%
Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 20%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation
d'affectation

Lycée Les Bruyeres
- BTS - Services -
Commerce
International
(9615)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Nombre de
places
proposées

14

14

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

455

195

551

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

229

124

324

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

84

51

88

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

14

13



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé @ classés (parmi position de Nombre Pourcentage
le voeu ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
veoev) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veeu)
Lycée Les Jury par Autres candidats Féminin 241 134 61 9 64,3 %
Bruyéres - BTS - défaut
Services - Masculin 214 95 23 5 35,7 %
Commerce Total 455 229 84 14 100 %
International
(9615) Bacheliers Féminin 104 77 37 1 14,3 %
professionnels )
toutes séries Masculin 91 47 14 6 85,7 %
Total 195 124 51 7 100 %
Bacheliers Féminin 296 193 64 9 69,2 %
technologiques
Masculin 255 131 24 4 30,8 %

toutes séries

Total 551 324 88 13 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Jury

Lycée Les
Bruyeres - BTS
- Services -
Commerce
International
(9615)

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Type de bac

Baccalauréat
Général

Diplébmes
étrangers
équivalents au
bac

Autres diplomes
de niveau bac

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Sans
mention

AB
B
Total

Sans
mention

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

20

205

136

42

412

30

10

42

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

106

86

17

221

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

1

25

36

12

82

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%
7 53,8 %
6 46,2 %
0 0%
0 0%
13 100 %
1 100 %
0 0%
0 0%
1 100 %
0

0



Formation Jury
d'affectation

Groupe

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Type de bac

Baccalauréat
Professionnel

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

24

51

76

36

195

32

323

148

40

551

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
voeu)

26

57

30

124

160

113

38

324

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

0

22

18

51

13

44

23

88

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
0 0%
0 0%
4 571%
2 28,6 %
1 14,3 %
7 100 %
0 0%
5 38,5%
7 53,8 %
1 7,7 %
0 0%
13 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Lycée Les
Bruyéres - BTS -
Services -
Commerce
International
(9615)

Jury Groupe
Jury par Autres candidats
défaut

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Profil

En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés
Autres
Total
En terminale
En réorientation

Non scolarisés

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

287
104
37

23

455

172

14

195
443
71

31

Nombre de Nombre de
candidats candidats en
classés (parmi position de
ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
voeu) d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veeu)
143 57
57 20
22 4
6 2
1 1
229 84
m 51
4 0]
8 0]
1 0
124 51
288 83
25 5
10 0

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

6 42,9 %
5 35,7 %
1 71%
2 14,3 %
0 0%
14 100 %
7 100 %
0 0%
0 0%
0 0%
7 100 %
13 100 %
0 0%
0 0%



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Profil

Scolarité
étrangére

Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

551

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

324

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui

ont confirmé le
Vveeu)

0

88

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
0 0%
0 0%
13 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

Lycée Les
Bruyéres - BTS -
Services -
Commerce
International
(9615)

Jury

Jury par
défaut

Type de bac

Baccalauréat
Général

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le

voeu

Sciences 99
Economiques et

Sociales Spécialité &

Histoire-

Géographie,

Géopolitique et

Sciences politiques

Sciences 72
Economiques et

Sociales Spécialité &

Langues, littératures

et cultures

étrangéres et

régionales

Mathématiques 52
Spécialité &

Sciences

Economiques et

Sociales Spécialité

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

47

50

27

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veeu)

17

20

M

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition



Formation
d'affectation

Jury

Type de bac

Baccalauréat
Technologique

EDS1&EDS 2/

Spécialité

Histoire-
Géographie,

Géopolitique et
Sciences politiques

& Langues,
littératures et

cultures étrangeres

et régionales

Autres doublettes

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Msgn/ Ressources

humaines et

communication &
Droit et Economie

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et

Economie

Physique-Chimie et
Mathématiques &

Ingénierie,
innovation et

développement

durable

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

39

133

281

102

86

33

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

22

70

173

58

65

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veeu)

7

25

51

13

24

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition



Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de

d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé le classés (parmi position de ont accepté la
veeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veeu)

Autres doublettes 17 9 0 0
Baccalauréat Métiers du 56 46 25 3
Professionnel commerce et de la

vente option a:

animation et gestion

d'espace commercial

Autres spécialités 125 70 23 4

A noter : Les doublettes d’enseignements de spécialité, relatives & la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont
confirmé le veeu (parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
vosU) d'admission (parmi

ceux qui ont
confirmé le veceu)

Lycée Les Bruyéres - Jury par défaut Sciences Economiques 251 % 21,8 % 21,3 % 30,8%
BTS - Services - et Sociales Spécialité &

Commerce Histoire-Géographie,

International (9615) Géopolitique et

Sciences politiques

Sciences Economiques 18,2 % 231 % 25% 38,5%
et Sociales Spécialité &
Langues, littératures et
cultures étrangéres et
régionales

Mathématiques 13,2 % 12,5 % 13,8 % 0%
Spécialité & Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Histoire-Géographie, 9,9 % 10,2 % 8,8 % 7.7 %
Géopolitique et
Sciences politiques &
Langues, littératures et
cultures étrangeres et

régionales
Autres doublettes 33,7% 324 % 31,3% 231 %
Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Lycée Les Bruyeres -
BTS - Services -
Commerce
International (9615)

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

Jury Doublette EDS
Significatives

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Jury par défaut

Msgn/ Ressources
humaines et
communication &
Droit et Economie

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et
Economie

Physique-Chimie et
Mathématiques &
Ingénierie, innovation
et développement
durable

Autres doublettes

Total

Nombre de

candidats qui ont
confirmé le veeu

541 %

19,7 %

16,6 %

6,4 %

33%

100 %

Nombre de

candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le

veoeu)

556 %

18,6 %

20,9 %

19 %

29%

100 %

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).

Nombre de
candidats en

position de recevoir

une proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veceu)

58 %

14,8 %

27,3%

0%

0%

100 %

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

53,8 %

15,4 %

30,8 %

0%

0%

100 %



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation Jury Spécialité Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation significative candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont

confirmé le veeu (parmi ceux qui ont | position de recevoir accepté la

confirmé le voeu) une proposition proposition

d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)

Lycée Les Bruyéres - Jury par défaut Métiers du 30,9% 39,7 % 521 % 429 %
BTS - Services - commerce et de la

Commerce vente option a:

International (9615) animation et gestion

d'espace commercial
Autres spécialités 69,1 % 60,3 % 47,9 % 571 %

Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Les criteres utilisés en 2024

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet.

Engagements, activités et centres
d'intéréts, réalisations péri ou
extrascolaires.

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Importance accordée au niveau dans
les 2 langues étrangéres. Les notes et
les appréciations en LVE ; histoire-
géographie et mathématiques. La
progression de la moyenne générale

Importance accordée a la qualité de
I'expression écrite en langues
étrangeres en francais. Capacité a
s'exprimer oralement. Compétences
acquises dans les disciplines de
spécialités.

Capacité a s'investir, de
concentration. Autonomie dans le
travail. Implication. Capacité a
s'exprimer devant un public. Qualité
d'organisation.

Connaissance de la formation et de
ses exigences. Participation aux
journées portes-ouvertes ou aux
salons. Cohérence entre les projets
du candidat et les débouchés de la
formation

Curiosité pour l'actualité
internationale. Engagements
citoyens. Pratiques sportives ou
culturelles en club. Les séjours
linguistiques.

Degré d'importance des critéres

Essentiel

Essentiel

Trés important

Tres important

Important



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des voeux
Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Non renseigné.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

<font color="#396299"><font face="Liberation Serif, serif"><font size="3" style="font-size: 12pt">Les modalités d'examen des
veeux</font></font></font>

<font face="Liberation Serif, serif"><font size="3" style="font-size: 12pt">Les voeux sont examinés lors d'une commission qui se
tient avec les deux professeurs principaux de Cl. Une étude précise des dossiers, ainsi</font></font>

<font face="Liberation Serif, serif"><font size="3" style="font-size: 12pt">qu'une comparaison avec les €léments des années
antérieures est mise en place. Le chef d’établissement et/ou son adjoint préside cette</font></font>

<font face="Liberation Serif, serif"><font size="3" style="font-size: 12pt">commission.</font></font>

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n’a été mis en ceuvre par la commission d’examen des voeux.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Les candidats doivent avoir des qualités d'organisation, de communication, mais aussi de concentration et d'adaptation.
La procédure d'admission s'effectue par I'examen attentif de tous les éléments du dossier.
Une attention particuliere est portée sur le comportement du candidat : sérieux , dynamisme, participation orale et attitude
correcte.
Une importance est accordée aux résultats obtenus en francais et dans les 2 langues étrangeres.
Signature :
Frédéric DELAMARE,
Chef d'établissement de I'établissement Lycée Les
Bruyeres



