Rapport public Parcoursup session 2024

Lycée Les Bruyères - BTS - Services - Commerce International

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre l'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui confirment le vœu jusqu'à ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments. Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024. Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée Les Bruyères - BTS - Services - Commerce International (9615) Rappel des taux appliqués pour cette formation

Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 31% Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 20%

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée Les Bruyères	Jury par	Autres candidats	14	455	229	84	14
- BTS - Services - Commerce International (9615)	défaut	Bacheliers professionnels toutes séries	7	195	124	51	7
		Bacheliers technologiques toutes séries	14	551	324	88	13

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
Lycée Les	Jury par		Féminin	241	134	61	9	64,3 %
Bruyères - BTS - Services -	défaut		Masculin	214	95	23	5	35,7 %
Commerce International			Total	455	229	84	14	100 %
(9615)			Féminin	104	77	37	1	14,3 %
		professionnels toutes séries	Masculin	91	47	14	6	85,7 %
			Total	195	124	51	7	100 %
	Bacheliers	Féminin	296	193	64	9	69,2 %	
		technologiques toutes séries	Masculin	255	131	24	4	30,8 %
			Total	551	324	88	13	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position																												
					qui ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage																												
Lycée Les Bruyères - BTS	Jury par défaut	Autres candidats	ts Baccalauréat Général	Échec au bac	20	4	1	0	0 %																												
Commerce International	International			Sans mention	205	106	25	7	53,8 %																												
(9615)				AB	136	86	36	6	46,2 %																												
				В	42	17	12	0	0 %																												
				ТВ	9	8	8	0	0 %																												
				Total	412	221	82	13	100 %																												
			Diplômes étrangers	Sans mention	30	8	2	1	100 %																												
			équivalents au bac	AB	10	0	0	0	0 %																												
																																В	2	0	0	0	0 %
				Total	42	8	2	1	100 %																												
			Autres diplômes de niveau bac	Sans mention	1	0	0	0																													
				Total	1	0	0	0																													

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
					qui ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
		Bacheliers professionnels	Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	24	3	0	0	0 %
	toutes séries	toutes séries		Sans mention	51	26	3	0	0 %
			AB	76	57	22	4	57,1 %	
				В	36	30	18	2	28,6 %
				ТВ	8	8	8	1	14,3 %
				Total	195	124	51	7	100 %
		Bacheliers technologiques	Baccalauréat Technologique	Échec au bac	32	5	0	0	0 %
		toutes séries		Sans mention	323	160	13	5	38,5 %
				AB	148	113	44	7	53,8 %
				В	40	38	23	1	7,7 %
				ТВ	8	8	8	0	0 %
				Total	551	324	88	13	100 %

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
Lycée Les	Jury par	Autres candidats	En terminale	287	143	57	6	42,9 %
Bruyères - BTS - Services -	-		En réorientation	104	57	20	5	35,7 %
Commerce International			Non scolarisés	37	22	4	1	7,1 %
(9615)		Bacheliers	Scolarité étrangère	23	6	2	2	14,3 %
			Autres	4	1	1	0	0 %
			Total	455	229	84	14	100 %
			En terminale	172	111	51	7	100 %
		professionnels toutes séries	En réorientation	8	4	0	0	0 %
			Non scolarisés	14	8	0	0	0 %
			Autres	1	1	0	0	0 %
			Total	195	124	51	7	100 %
		Bacheliers	En terminale	443	288	83	13	100 %
		technologiques toutes séries	En réorientation	71	25	5	0	0 %
			Non scolarisés	31	10	0	0	0 %

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
					classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
			Scolarité étrangère	3	0	0	0	0 %
	Autres Total	Autres	3	1	0	0	0 %	
		Total	551	324	88	13	100 %	

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée Les Bruyères - BTS - Services - Commerce International (9615)	Jury par défaut	Baccalauréat Général	Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Histoire- Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	99	47	17	4
			Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	72	50	20	5
			Mathématiques Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	52	27	11	0

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
			Histoire- Géographie, Géopolitique et Sciences politiques & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	39	22	7	1
			Autres doublettes	133	70	25	3
		Baccalauréat Technologique	Msgn/ Mercatique & Droit et Economie	281	173	51	7
			Msgn/ Ressources humaines et communication & Droit et Economie	102	58	13	2
			Msgn/ Gestion et Finance & Droit et Economie	86	65	24	4
			Physique-Chimie et Mathématiques & Ingénierie, innovation et développement durable	33	6	0	0

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
			Autres doublettes	17	9	0	0
		Professionnel c	Métiers du commerce et de la vente option a : animation et gestion d'espace commercial	56	46	25	3
			Autres spécialités	125	70	23	4

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée Les Bruyères - BTS - Services - Commerce International (9615)	Jury par défaut	Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Histoire-Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	25,1 %	21,8 %	21,3 %	30,8 %
		Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	18,2 %	23,1 %	25 %	38,5 %
		Mathématiques Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	13,2 %	12,5 %	13,8 %	0 %
		Histoire-Géographie, Géopolitique et Sciences politiques & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	9,9 %	10,2 %	8,8 %	7,7 %
		Autres doublettes	33,7 %	32,4 %	31,3 %	23,1 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée Les Bruyères - BTS - Services -	Jury par défaut	Msgn/ Mercatique & Droit et Economie	54,1 %	55,6 %	58 %	53,8 %
Commerce International (9615)		Msgn/ Ressources humaines et communication & Droit et Economie	19,7 %	18,6 %	14,8 %	15,4 %
		Msgn/ Gestion et Finance & Droit et Economie	16,6 %	20,9 %	27,3 %	30,8 %
		Physique-Chimie et Mathématiques & Ingénierie, innovation et développement durable	6,4 %	1,9 %	0 %	0 %
		Autres doublettes	3,3 %	2,9 %	0 %	0 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Rép	partition des candida	ats de la série profession	nelle, à différentes éta	pes de la procédure, er	n fonction de leur spécia	lité
Formation d'affectation	Jury	Spécialité significative	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée Les Bruyères - BTS - Services - Commerce International (9615)	Jury par défaut	Métiers du commerce et de la vente option a : animation et gestion d'espace commercial	30,9 %	39,7 %	52,1 %	42,9 %
		Autres spécialités	69,1 %	60,3 %	47,9 %	57,1 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

Les critères utilisés en 2024

Champs d'évaluation	Critères retenus par la commission d'examen des vœux	Eléments pris en compte pour l'évaluation des critères	Degré d'importance des critères
Résultats académiques	Résultats académiques	Importance accordée au niveau dans les 2 langues étrangères. Les notes et les appréciations en LVE; histoire- géographie et mathématiques. La progression de la moyenne générale	Essentiel
Compétences académiques, acquis méthodologiques, savoir-faire	Compétences académiques, acquis méthodologiques, savoir-faire	Importance accordée à la qualité de l'expression écrite en langues étrangères en français. Capacité à s'exprimer oralement. Compétences acquises dans les disciplines de spécialités.	Essentiel
Savoir-être	Savoir-être	Capacité à s'investir, de concentration. Autonomie dans le travail. Implication. Capacité à s'exprimer devant un public. Qualité d'organisation.	Très important
Motivation, connaissance de la formation, cohérence du projet	Motivation, connaissance de la formation, cohérence du projet.	Connaissance de la formation et de ses exigences. Participation aux journées portes-ouvertes ou aux salons. Cohérence entre les projets du candidat et les débouchés de la formation	Très important
Engagements, activités et centres d' intérêt, réalisations péri ou extra- scolaires	Engagements, activités et centres d'intérêts, réalisations péri ou extrascolaires.	Curiosité pour l'actualité internationale. Engagements citoyens. Pratiques sportives ou culturelles en club. Les séjours linguistiques.	Important

Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans l'examen des vœux

Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Non renseigné.

Les modalités d'examen des vœux

Les modalités d'examen des voeux

Les modalités d'examen des vœuxLes vœux sont examinés lors d'une commission qui se tient avec les deux professeurs principaux de CI. Une étude précise des dossiers, ainsiqu'une comparaison avec les éléments des années antérieures est mise en place. Le chef d'établissement et/ou son adjoint préside cette

Avez-vous eu recours à un traitement algorithmique?

Aucun traitement algorithmique n'a été mis en œuvre par la commission d'examen des vœux.

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Les candidats doivent avoir des qualités d'organisation, de communication, mais aussi de concentration et d'adaptation. La procédure d'admission s'effectue par l'examen attentif de tous les éléments du dossier.

Une attention particulière est portée sur le comportement du candidat : sérieux , dynamisme, participation orale et attitude correcte.

Une importance est accordée aux résultats obtenus en français et dans les 2 langues étrangères.

Signature:

Frédéric DELAMARE, Chef d'établissement de l'établissement Lycée Les Bruyères